Scheda del Corso di Studio - 08/10/2022

Denominazione del CdS Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere)
Citta AVERSA

Codicione 0630606204600004

Ateneo Universita degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE

Classe di laurea L/SNT1

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 3 anni

e ET—— e T T

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione No No

No No No
202112020 | 2019 | 2018 | 2017
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 3 3 3 3 2

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

32 31 31 30 29
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

Italia 96 96 96

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2016 73,5 79,8



iC00b

1C00d

iC00e

1CO0f

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021

24
23
25
24
24
18
20
19
20
14
17
106
92
76
74
86
78
96
76
70
69
69
66
71
58
53
55
51
48

15,7
22,0
19,8
28,7
283
16,7
10,7
14,0
11,8
183
17,7
77,3
64,3
58,7
44,8
543
59,3
67,7
57,0
51,3
40,5
51,0
548
43,0
39,0
36,7
26,3
32,8
35,3

72,2
74,0
72,0
79,1
82,4
49,7
48,4
52,6
51,5
554
54,1
2153
213,6
210,0
203,7
220,1
236,7
183,4
192,3
192,3
187.5
202,4
205,0
1225
1263
129,5
129,7
139,6
136,8

80,0
80,3
81,5
85,9
90,5
59,2
59,7
60,5
62,1
64,4
65,3

2374

227.6

2293

2272

236,5

2469

200,9
197.8
193,9
197,2

208,0

212,9
1473
1455
142,4
147,0
154,5
155,0



iC00g | laureati (L; LM; LMCU) entro la 2016 6 14,3 39,1 39,8
durata normale del corso*

2017 36 153 36,4 36,8
2018 37 153 37.8 36,9
2019 21 233 38,7 37,8
2020 12 97 358 354
2021 9 8,3 36,3 34,7
2016 7 17,0 61,4 61,5
2017 45 21,0 59,1 58,9
iCOOh  laureati (L; LM; LMCU) 2018 || 42 || 183 ! >3
2019 29 29,0 58,5 58,9
2020 12 113 55,2 56,2
2021 15 9,0 58,4 55,6

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geofgr.aﬁca Media Atene.l 1.\JON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2016 563% 443 677  655% 1098 1834  59.9% 1203 2009 = 59.9%

Percentuale di studentl iscritti enfro la durata | 2007 | 27 76 358% 370 570 | 649% 1065 1923  554% 1145 1978  57.9%

icol normale del CdS che abbiano acquisito almeno | 2018 | 25 | 70 | 357% | 32,0 | 513 | 623% | 1083 | 1923 | 563% 1129 | 1939 | 582%
AU el s, 2019 23 69 333% 158 40,5  389% 83,0 1875 443% 988 1972  50,1%

2020 31 69 | 449% 233 510 | 456% 92,5 2024  457% 1058 2080  50.8%

2016 6 7 857% | 143 | 170 | 843% | 391 | 614 | 637% 398 | 615 | 64.8%

2017 36 45 80,0% 15,3 21,0 73,0% 36,4 59,1 61,6% 36,8 58,9 62,5%

o Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la | 2018 | 37 42 | 88,1% 153 | 183  83.6% @ 378 591 | 639% 369 @ 583 | 632%
1

durata normale del corso* 2019 21 29 724% @ 233 290 | 80,5% @ 38,7 585 | 662% @ 378 589 | 64.2%

2020 12 12 100,0% 97 113 853% 358 552 64.9% @ 354 562 62,9%

2021 9 15 60,0% 83 9,0 92,6% = 36,3 584 | 622% @ 347 556 62,5%

iCO2BIS  Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entroun 2016 7 7 100,0% 17,0 17,0 100,0% 542 61,4  883% 54,1 61,5  88,0%

anno oltre la durata normale del corso



iC03

iC05

iC06

iC06BIS

iCO6TER

Percentuale di iscritti al primo anno (L, LMCU)
provenienti da altre Regioni*

Rapporto studenti regolari/docenti (professori a
tempo indeterminato, ricercatori a tempo
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)*

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
Titolo (L) - Laureati che dichiarano di svolgere
un’attivita lavorativa o di formazione retribuita

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
Titolo (L) - laureati che dichiarano di svolgere
un’attivita lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivita di formazione
retribuita

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
Titolo (L) — Laureati non impegnati in
formazione non retribuita che dichiarano di

2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018

44
42
26
12

oS o O

1.309
1.344
1.268
1.188
1.175
1.166
3
15
14
17

14
12
17

14

45
42
29
12
15
24
24
23
25
24
24
104
115
117
115
110
116

36
27
25
10

36
27
25
10

28

97,8%
100,0%
89,7%
100,0%
86,7%
0,0%
0,0%
0,0%
4,0%
0,0%
4,2%
12,6
11,7
10,8
10,3
10,7
10,1
42,9%
41,7%
51,9%
68,0%
60,0%
28,6%
38,9%
44,4%
68,0%
60,0%
28,6%
50,0%

18,7
17,0
26,7
10,7
8,7
0,0
1,3
2,0
13
2.3
2,0
73,8
62,0
55,5
59,5
74,8
80,5
3,0
43
5,5
11,3
6,7
2,7
3,7
45
11,3
6,7
2,7
5,5

21,0
18,3
29,0
11,3
9,0
233
15,7
22,0
19,8
28,7
283
243
32,8
30,5
358
37,8
36,8
12,3
18,7
19,5
26,0
11,0
12,3
18,7
19,5
26,0
11,0
5.7
14,0

88,9%
92,7%
92,0%
94,1%
96,3%
0,0%
8,5%
9,1%
6,3%
8,1%
7,1%
3,0
1,9
1,8
1,7
2,0
2.2
24,3%
23,2%
28,2%
43,6%
60,6%
21,6%
19,6%
23,1%
43,6%
60,6%
47,1%
39,3%

50,6
50,7
50,5
47,6
50,2
9,2
10,2
9,3
9,6
9,7
9,9
689,3
697.3
685,7
679,5
702,8
726,9
22,8
20,2
25,6
25,5
25,6
232
21,2
26,7
26,6
26,8
23,2
23,2

59,1
59,1
58,5
55,3
58,9
73,5
72,2
74,0
72,0
79,1
82,4
62,6
64,7
63,0
63,5
66,8
68,3
39,8
34,5
38,2
34,0
30,9
42,6
37,5
40,4
35,7
32,4
35,7
34,2

85,6%
85,8%
86,3%
86,2%
85,4%
12,5%
14,1%
12,6%
13,3%
12,3%
12,1%
11,0
10,8
10,9
10,7
10,5
10,6
57.4%
58,5%
67,0%
75,1%
82,8%
54,5%
56,5%
65,9%
74,4%
82,6%
64,9%
67,9%

50,9
49,9
50,4
47,9
47,6
19,7
19,4
19,5
19,4
18.8
20,6
801,0
7783
765,1
7653
784,7
813,4
32,4
29,6
33,4
32,9
30,0
32,4
30,5
34,6
34,1
31,0
32,4
31,4

58,9
58,3
58,9
56,3
55,7
79,8
80,0
80,3
81,5
85,9
90,5
68,7
69,6
69,7
71,2
74,1
75,5
44,2
41,2
43,0
40,1
35,5
458
434
45,0
41,8
36,8
41,7
39,1

86,4%
85,5%
85,6%
85,2%
85,4%
24,7%
24,3%
24,2%
23,8%
21,9%
22,8%
11,7
11,2
11,0
10,7
10,6
10,8
73,3%
71,8%
77.7%
82,0%
84,5%
70,7%
70,3%
76,7%
81,5%
84,2%
77,6%
80,3%



svolgere un’attivita lavorativa e regolamentata 2019 12 26 46,2% 4.5 12,5 36,0% 26,7 35,7 74,6% 34,6 40,9 84,6%
da un contratto 2020 17 22 773% 113 193 58,6% @ 266 312 853% 34,1 37,6 90,6%

2021 6 9 | 667% 67 93 | 714% @ 268 | 29,1 | 922% 310 | 327  94.6%
2016 56,00 56,00 100,0% 8,0 80 | 1000% 274 | 274 | 999% 327 327  100,0%
Percentuale dei docenti di ruolo che 2017 53,00 53,00 100,0% 6,3 63 100,0% 239 | 239  996% 272 | 272  99,9%
appartengono a settori scientifico-disciplinari 11518 143,00 || 43,00 | 100,0% || 7.5 75 100,0% 21,9 223 984% 259 264  983%
iC08 (SSD) di base e caratterizzanti per corso di
studio (L; LMCU: LM), di cui sono docenti i 2019 42,00 4200  1000% 75 75 1000% 22,8 | 230  987% 263 | 268  98,1%
riferimento 2020 42,00 42,00 1000% 5.0 50 100,0% 18,1 | 183  987% 227 | 232  980%
2021 28,00 28,00 100,0% 5,0 50 100,0% 154 157  978% 195 200  97.4%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

._ " pon lemate " ematiei

(Ofi ) Media Ateneo o ..
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | Ind | Num ] Den | Ind | Num | Den | Ind | Num { Den | Ind |

2016 4.136 0,0%o 2,0 2.981,3 | 0,7%0 17,8 7.880,6 | 2,3%0 18,2 8.327,0 = 2,2%0

Percentule di CFU conseguiti allestero dagli | 2017 | 0 | 3037 | 00% | 00 | 25403 00% | 252 | 80695 3.1% 223 | 80547  2.8%
iC10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti 2018 0 2.807 0,0%o0 0,0 2.301,3 0,0%o0 12,2 8.071,9 || 1,5%0 18,5 7.901,6 = 2,3%0
dagli studenti entro la durata normale del corso™ ' "5y19 g 2305 | 00% | 325 | 15075 216% @ 12,8 | 7.0587  18% @ 104 | 74994  1.4%
2020 0 | 2524 0,0% | 00 | 1880,0 0,0% | 34 | 7.6639 04% @ 34 | 7.881.8  0,4%
2016 0 | 4413 00% 20 33773  0,6% | 231 86666 27% @ 225 92589  2.4%
2017 0 3460  0,0% 00 28053 0,0% = 245 83107 3,0% 243 86861 2,8%
, Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli 17291871 0 |[2977 |[ 0,0% |[ 00 [[2517,7][ 0,0% || 149 |[8.1465]] 1,8% || 216 |[8.761,0]] 2,5%
iCI10BIS  iscritti sul totale dei CFU conseguiti dagli
studenti 2019 0 2369 0,0% 32,5 16058 202% = 137  7.1043 19% 12,0 81747  1,5%
2020 0 2983 0,0% 00 19558 0,0% @ 3,8 77554  05% = 40 84887  0,5%
2021 0 1240 0,0% 00 14490 0,0% 39 54094 07% 72 60553 12%
iCl1 Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la = 2016 0 6 0,0%o0 0,0 14,3 0,0%o0 0,2 39,1 5,0%o 0,4 39,8 11,1%o0
d;‘rata ni’gnca;% delllforts" chehamoacquisito 5017 " 0 36 | 00% | 03 | 153 | 2L7% 04 | 364 | 123% 06 | 368  151%
almeno all estero
2018 0 37 0,0% 00 153 00% 05 378 | 13,7% @ 07 369 | 20,1%0
2019 0 21 0,0% 03 233 | 143% @ 04 387 113% 08 378 | 22,1%



2020 0 12 0,0%o 1,7 9,7 172,4%o 0,4 35,8 12,5%o 0,6 354 16,6%o
2021 0 9 0,0%0 0,0 8,3 0,0%o 0,1 36,3 3,1%o 0,2 34,7 4,5%o
2016 0 24 0,0%o 0,0 23,3 0,0%o 0,2 73,5 2,9%o 1,1 79,8 13,4%0
. . . 2017 0 24 0,0%o 0,0 15,7 0,0%o 0,2 72,2 2,2%o 1,1 80,0 14,2%o

Percentuale di studenti iscritti al primo anno del
. corso di laurea (L) e laurea magistrale (LM; 2018 0 23 0,0%o 0,0 22,0 0,0%o0 0,2 74,0 3,2%o 1,7 80,3 21,1%o
LMCU) che hanno conseguito il precedente 2019 1 25 40,0%o 0,3 19,8 | 12,7%0 0,4 72,0 | 5,3%0 1,8 81,5 | 22,0%0

titolo di studio all’estero*

2020 0 24 0,0%o 1,0 28,7 34,9%o 0,6 79,1 7,0%0 2,0 85,9 22,8%o
2021 0 24 0,0%o 1,3 28,3 47,1%0 0,5 82,4 6,2%0 2,5 90,5 27,3%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o lematis " ematel
CdS Media Ateneo . . .
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | Ind | Num | Den | ind [ Num | Den | Ind | Num | Den [ Ind |

2016 434 60,0 72,4% 39,5 60,0 65,9% 36,8 60,0 61,4% 36,3 60,0 60,6%
2017 325 60,0 54,1% 33,4 60,0 55,6% 36,1 60,0 60,1% 34,5 60,0 57,6%

Percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU

ic13 da conseguuire™ 2018 | 31,1 | 600  51,8% @ 344 | 600 | 573% | 358 | 60,0 | 597% 345 | 60,0 | 57.5%
2019 | 262 | 600 @ 43,6% = 292 | 600 | 487% @ 310 60,0 | 51,7% 321 | 60,0 | 53,5%

2020 | 28,1 | 60,0 @ 46,8% = 32,6 | 600 | 543% | 310 60,0 | 51,7% 320 @ 60,0 | 534%

2016 | 17 18 944% 153 167 | 920% = 427 497  860% 47,1 | 592  79,5%

2017 17 20 850% 7.7 10,7 719% = 41,8 484 | 865% 465 | 597  78,0%

ic14 Zﬁ;‘fgg‘ig‘&“ﬁg j;iggf:ffono nelll o018 19 19 1000% 113 140 | 8L0% | 454 | 526 | 862% 478 | 605 | 79.0%
2009 19 20 950% 103 | 11,8 872% 449 515  872% 493 62,1 | 793%

2020 13 14 929% 157 | 183 | 855% 465 554  840% 499 644  77,5%

2016 17 18 | 944% | 143 | 167 | 86,0% | 397 | 497 | 799% 42,6 | 592 | 72,0%

Percentuale di studenti che proseguono al I 2017 16 20 | 80,0% 7.3 10,7 | 68,8% @ 388 | 484 | 803% 413 | 597 | 69,1%

iC15 anno nello stesso corso di studio avendo 2018 18 19 94,7% 10,7 14,0 76,2% 41,7 52,6 79,3% 42,2 60,5 69,8%
acquisito almeno 20 CFU al I anno™* 2019 18 | 20 | 90,0% @ 9.5 11,8 | 809% | 384 | 515 | 746% 420 | 62,1 | 67.6%

2020 11 14| 786% | 130 | 183 | 709% @ 39,1 | 554 | 70,5% 41,6 | 644 | 647%

iCI5BIS  Percentuale di studenti che proseguono al II 2016 17 18 94,4% 14,3 16,7 86,0% 39,7 49,7 79,9% 42,7 59,2 72,0%

anno nello stesso corso di studio avendo



iC16

iC16BIS

iC17

iC18

iC19

acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al I anno
kk

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo

acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al I anno
kK

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU)
che si laureano entro un anno oltre la durata
normale del corso nello stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di
nuovo allo stesso corso di studio

Ore di docenza erogata da docenti assunti a
tempo indeterminato sul totale delle ore di
docenza erogata

2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019

— == =
— 00 o0 O

W O O W o W o O W

— =N W =
W N O N

26
19
15

8
3.835
4.438
4.145
4.103

20
19
20
14
18
20
19
20
14
18
20
19
20
14
23
32
22
18
20
13
34
28
20

8
20.835
21.235
20.620

5.355

80,0%
94,7%
90,0%
78,6%
44,4%
15,0%
0,0%
0,0%
21,4%
44,4%
15,0%
0,0%
0,0%
21,4%
78,3%
100,0%
90,9%
88,9%
65,0%
69,2%
76,5%
67,9%
75,0%
66,7%
100,0%
18,4%
20,9%
20,1%
76,6%

7.3
10,7
9,5
13,0
11,0
43
6,0
2,5
6.7
11,0
43
6,0
2,5
6,7
11,7
13,0
12,3
14,3
6.3
10,0
9,3
6.3
133
8,0
6,7
611,3
885,0
7313
967,5

10,7
14,0
11,8
18,3
16,7
10,7
14,0
11,8
18,3
16,7
10,7
14,0
11,8
183
14,3
153
17,0
16,7
10,7
16,3
17,0
143
24,7
12,0
9,3

2.066,3

2.467,5

2.480,0

27513

68.,8%
76,2%
80,9%
70,9%
66,0%
40,6%
42,9%
21,3%
36,4%
66,0%
40,6%
42,9%
21,3%
36,4%
81,4%
84,8%
72,5%
86,0%
59,4%
61,2%
54,9%
442%
54,1%
66,7%
71,4%
29,6%
35,9%
29,5%
35,2%

38,8
41,7
38,4
39,1
243
20,3
22,9
14,6
18,6
243
20,4
23,0
14,6
18,6
31,9
34,6
354
36,1
33,2
44,4
41,9
28,9
33,5
27,2
29,4
1.641,0
1.691,9
1.589,6
1.681,5

484
52,6
51,5
554
49,7
484
52,6
51,5
554
497
484
52,6
51,5
554
438
459
472
49,7
484
67,3
64,8
44,0
49,9
39,8
435

6.586,6

6.709,8

6.371,1

4.930,4

80,3%
79.3%
74,6%
70,5%
48,9%
42,0%
43,5%
28,4%
33,6%
48,9%
42,1%
43,7%
28,4%
33,6%
72,8%
75,4%
75,1%
72,7%
68,7%
66,1%
64,7%
65,5%
67,1%
68,4%
67,6%
24,9%
25,2%
25,0%
34,1%

413
422
42,0
41,7
29,9
26,9
27,6
23,7
25,2
30,0
26,9
27,7
23,7
253
37,5
37,7
38,5
37,8
36,2
46,5
425
35,9
38,7
34.4
354

1.922,2

1.839,9

1.777,2

1.805,2

59,7
60,5
62,1
64,4
59,2
59,7
60,5
62,1
64,4
59,2
59,7
60,5
62,1
64,4
57,1
58,7
61,0
59,2
59,7
66,8
62,3
51,5
54,7
48,0
49,4
7.534,5
7.400,1
7.133,6
6.748.4

69,1%
69.8%
67,6%
64,7%
50,6%
45,0%
45,7%
38,1%
39,2%
50,7%
45,1%
45,8%
38,2%
39,2%
65,6%
64,1%
63,1%
63,8%
60,7%
69,6%
68.,3%
69,8%
70,6%
71,7%
71,6%
25,5%
24,9%
24,9%
26,7%



2020 4418 17360 254%  1.398,8 25125 557% | 1.777,4  6.362,5 279% 1.831,6 7.894,2 232%
2021  3.340 17.055 19,6%  1.015,5 1.850,0 54,9%  1.560,7  6.525.4 23,9% 1.763,0 7.310,7 24,1%
2016  4.045 20.835 19,4% 626,3  2.0663 30,3%  1.682,5 6.586,6 255% 19522 7.534,5 259%

. . . 2017  4.738 21235 22,3% @ 907,5 24675 36,8% @ 17559 6.709,8 26,2% | 1.898,1 7.400,1 @ 25,7%
Ore di docenza erogata da docenti assunti a

Cloprs | tempo indeterminato e ricercatori a tempo 2018 4470 20.620 21,7% @ 776,3 | 2.480,0 @ 31,3%  1.6555 6.371,1 26,0% | 1.851,5 7.133,6 26,0%
i . . .
determinato di tipo B sul totale delle ore di 2019 4208 5.355 @ 78,6%  986,3 2.751,3 358% | 1.734,4 4.930,4 352% | 1.905,1 6.748,4 28,2%
docenza erogata
2020  4.643 17360 26,7%  1.432,5 25125 57,0% @ 1.876,9 6.362,5 29,5% | 1.977,9 7.8942 25,1%
2021  3.535 17.055 20,7% @ 1.056,8 1.850,0 & 57,1% @ 1.698,2 6.5254 26,0% | 1.957,5 7.310,7 26,8%
2016 | 4.120 20.835 19,8% = 637,5  2.066,3 30,9% | 1.752,5 6.586,6 @26,6% | 2.043,7 7.534,5 27,1%
. . . 2017 | 4935 21235 23,2% | 922,5 24675 374% | 1.842,0 6.709,8 27,5% | 1.996,6 @7.400,1 @ 27,0%
Ore di docenza erogata da docenti assunti a
(CloTER | €mPO indeterminato e ricercatori a tempo 2018 ' 4.755  20.620 @ 23,1% | 798,8 | 2.480,0 | 32,2% | 1.760,8 6.371,1  27,6% | 19854 7.133,6 27.8%
i

determinato di tipo A e B sul totale delleore di | 2019 | 4.635 5355 @ 86,6% | 1.020,0 27513 37,1% | 1.849.4 49304 37.5%  2.063,0 6.7484 30,6%

d
ocenza 2020 | 5505 17360  31,7% | 15325 25125 61.0% | 2.052.8 63625 323% 21551 7.8942  273%
2021 | 4203 17.055 24,6% | 1.166,3  1.850,0  63,0%  1.8853 6.5254 @ 28,9% 2.143,3 7.310,7 29,3%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

Media Area Geografica Media Atenei NON
S Media Ateneo . . . .
Indicatore Anno non telematici Telematici
mm-mm-mm-mm

2016 100,0% 16,3 16,7 98,0% 47,3 49,7 95,2% 54,7 59,2 92,4%
2017 19 20 95,0% 10,3 10,7 96,9% 46,5 48,4 96,3% 54,6 59,7 91,4%

Percentuale di studenti che proseguono la

iC21 . . . .. 2018 19 19 100,0% 14,0 14,0 100,0% 50,2 52,6 95,3% 55,6 60,5 91,9%
carriera nel sistema universitario al II anno**

2019 20 20 100,0% 11,3 11,8 95,7% 489 51,5 95,0% 56,9 62,1 91,6%

2020 13 14 92,9% 17,3 18,3 94,5% 51,3 55,4 92,5% 57,6 64,4 89,6%

2016 27 32 84,4% 13,0 15,3 84,8% 28,7 45,9 62,5% 30,7 58,7 52,3%

0 0,
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 2017 20 22 90,9% 11,0 17,0 64,7% 29,2 472 61,9% 31,3 61,0 51,3%
iC22 che si laureano, nel CdS, entro la durata normale = 2018 16 18 88,9% 14,0 16,7 84,0% 31,2 49,7 62,8% 31,2 59,2 52,6%

del corso™* 2009 10 | 20 | 50,0% 63 10,7 | 594% | 280 | 484 | 57.9% 296 | 597 | 49.7%
2020 14 19 | 737% | 107 | 140 | 762% | 304 | 526 | 57.7% 292 | 605 | 483%



iC23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 2016 1 18 5,6% 0,3 16,7 2,0% 3,2 49,7 6,3% 4,6 59,2 7,7%
che proseguono la carriera al secondo anno in

S oA e e 2017 2 20 100% 20 107 | 188% 34 | 484  71% 49 | 597  82%
2018 0 19 00% 07 | 140  48% 32 | 526  60% 45 605  7.5%
2019 1 20 | 50% 1,0 | 118 | 85% 27 | 515 53% 43 621 | 7.0%
2020 0 14 00% 1,0 | 183 | 55% 29 | 554 | 52% 45 | 644  710%
2016 5 23| 27% 17 143 1L6% | 74 | 438 | 169% 139 | ST1 | 243%
2017 0 320 00% | 20 | 153 | 13,0% 59 | 459 | 129% 144 | 587 | 24.6%
iC24 :ﬁg:ﬂmale di abbandoni del CdS dopo N+1 2018 1 2 45% | 43 170 | 255% | 72 472 152% 163 | 610 | 268%
2019 2 18 1,1% 20 | 167 | 120% | 86 | 497 | 174% 158 | 592 | 267%
2020 5 20 | 250% 43 | 107 | 406% @ 9.8 | 484 | 202% 172 | 597 | 28.8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geogn:aﬁca Media Atene.l 1'\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2016 13 1000% 13,7 163  83,7% 59,1 673  87.8% 603 66,8  90,3%
2017 30 34 882% 143 17,0  843% 57,7 648  892% 56,7 623 91,1%

(a5 Percentuale di laureandi complessivamente 2018 27 28 964% 11,0 143 76,7% = 394 440  895% 47,1 51,5 91,4%
soddisfatti del CdS 2019 20 20 100,0% 20,0 247 81,1% = 453 499  90,7% 50,6 54,7 92,5%

2020 11 12 91,7% 10,7 120  88,9% = 360 399  90,4% 443 480  92.2%

2021 8 8  100,0% 83 9,3 89,3% 398 435  913% 453 494 91,6%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

_ " o tlemats " ematel
CdS Media Ateneo o, .
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num [ Den | Ind | Num | Den [ nd |

iC27 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo 2016 | 1.483 343 43,2 84,5 5,3 15,9 848,9 33,8 25,1 1.003,4 53,6 18,7

(pesato per le ore di docenza) 2017 | 1527 411 371 695 7.7 9.0 | 8578 357 | 240 | 9753 | 539 | 18l

2018 | 1.493 39,6 37,7 64,3 6,7 9,7 854.,4 34,9 24,5 958,9 52,5 18,3



2019 1430 38,9 36,8 65,8 8,5 7,7 853,4 34,8 24,5 952,2 52,4 18,2

2020 | 1419 518 | 274 | 800 | 128 = 63 8847 396 223 | 9703 543 179
2021 1378 353 | 390 | 873 | 98 89 | 9129 382 | 239 10012 538 @ 186
2016 451 136 331 263 16 168 2753 119 231 3553 199 178
2017 443 156 284 170 33 52 2703 127 | 213 | 3426 | 198 | 173
e S emstin el peme eneeiesst (faene | s | g [ me [ zp | 28 88 | 2723 | 124 | 220 | 3441 189 | 182
iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per
le ore di docenza) 2019 425 148 288 | 295 | 40 74 | 2701 | 124 | 218 || 3498 | 192 | 182
2020 423 175 242 | 308 | 37 84 2848 136 210 3643 196 186
2021 427 149 287 308 35 87 3050 133 230 3895 193 202

Breve commento

AVERSA

GRUPPO A - INDICATORI DIDATTICA

Aumentato al 44.9% l'indicatore iCO1. IC02 ridotto al 60% nel 2021. 4.2% (come nel 2019) la percentuale di iscritti al I anno proveniente da altre regioni IC03. Stabile il rapporto studenti
docenti (IC05).Scende dal 68 al 60% del 2021 la percentuale di laureati occupati a un anno dal titolo in linea con la media di ateneo IC06 lievemente ridotti seppur in linea con le medie di
ateneo gli indicatori IC0O6bis ICO6TER. stabile al 100% ICOS8 nel 2021.

GRUPPO B - INDICATORI INTERNAZIONALIZZAZIONE

tutti gli indicatori del gruppo B a 0%

GRUPPO E - ULTERIORI INDICATORI PER LA VALUTAZIONE DELLA DIDATTICA

si registra un miglioramento per l'indicatore IC13 (46.8%). resta complessivamente buono (93%) l'indicatore IC14. gli indicatori IC15 e IC15 bis (78.6%) sono in inflessione rispetto agli anni
precedenti. In decremento IC17 e e tutti gli studenti intervistati (100%) si iscriverebbero nuovamente allo stesso corso di studio IC18. in decrescita rispetto al 2020 gli indicatori IC19, IC19BIS
e TER.

GRUPPO E - ULTERIORI INDICATORI PER LA VALUTAZIONE DELLA DIDATTICA

ottima la percentuale di studenti che proseguono la carriera nel sistema universitario al 2 anno, aumentata al 73.7% la percentuale di immatricolati che si laureano in corso (IC22).
INDICATORI DI APPROFONDIMENTO PER LA SPERIMENTAZIONE - PERCORSO DI STUDIO E REGOLARITA' DELLE CARRIERE

Tutti gli studenti intervistati (100%) sono soddisfatti del CDS IC25.
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